
ZARZĄDZENIE Nr 14/2022

Burmistrza Bornego Sulinowa

z dnia 23 lutego 2022r.

w sprawie powołania Komisji do ustalenia szkód i szacowania strat, powstałych 
na skutek zdarzeń o charakterze klęsk żyw iołowych na terenie gminy Borne Sulinowo.

Na podstawie art. 30 ust. l,art. 31 i art.33 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tj. z 25 czerwca 2021r. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.), 
art. 19 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 roku o zarządzaniu kryzysowym (tj. z dnia 
17 listopada 2021 r. Dz. U. z 2022 r. poz. 261) oraz art. 40 i art. 110 ustawy z dnia 12 marca 
2004 roku o pomocy społecznej (tj. z dnia 17 listopada 2021 r., Dz.U. z 2021 r. poz.2268 
z późn. zmianami) zarządzam co następuje:

§ 1. Do szacowania strat powstałych wskutek wystąpienia zdarzeń o charakterze klęsk 
żywiołowych na terenie Gminy Borne Sulinowo, powołuję Komisję Gminną w następującym 
składzie:

1) Krzysztof Zając - Kierownik referatu inwestycji - przewodniczący komisji,
2) Iwona Mostowska - Inspektor ds. budownictwa ogólnego - członek komisji,
3) Szymon Kruk - Inspektor ds. infrastruktury komunalnej - członek komisji,
4) Dorota Kostulska - Inspektor ds. rolnictwa i leśnictwa - członek komisji,
5) Dariusz Tederko - Inspektor ds. promocji i turystyki,
6) Artur Obarzanek - Zastępca Dyrektora Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Bornem Sulinowie - członek komisji;
7) pracownik Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Szczecinku -- 

członek komisji.

§ 2. W pracach Komisji nie może uczestniczyć mniej niż 3 osoby. W celu sprawnego 
prowadzenia prac Komisja może pracować w dwóch trzyosobowych zespołach jednocześnie.

§ 3. Celem Komisji jest ustalenie szkód i oszacowanie strat powstałych w gospodarstwach 
domowych (budynkach mieszkalnych, podstawowym wyposażeniu gospodarstw domowych) 
oraz budynkach gospodarczych w wyniku gwałtownych zjawisk atmosferycznych tj. silnych 
wiatrów, opadów deszczu oraz wichur.

§ 4.Do zadań Gminnej Komisji należy:

1) przeprowadzenie wizji lokalnej w terenie,
2) zidentyfikowanie obszarów i miejsc dotkniętych zdarzeniem,
3) ustalenie powstałych szkód i określenie ich zakresu,
4) oszacowanie strat z określeniem procentowego udziału zniszczenia lub 

uszkodzenia,
5) sporządzenie protokołu szkód oszacowania strat na terenie gminy - wzór stanowi 

załącznik Nr 1 do Zarządzenia,
6) sporządzenie dokumentacji fotograficznej na nośniku elektronicznym obrazującej 

rozmiar i charakter powstałych zniszczeń,



§5.1. Komisja wykonuje zadania w oparciu o:

1) wytyczne Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 13 kwietnia 202lr. 
w sprawie zasad i trybu udzielania jednostkom samorządu terytorialnego dotacji 
celowych z budżetu państwa na dofinansowanie zadań własnych związanych 
z remontem, przebudową i odbudową obiektów budowlanych zniszczonych lub 
uszkodzonych w wyniku zdarzeń noszących znamiona klęski żywiołowej;

2) zasady udzielania, ze środków rezerwy celowej budżetu państwa na 
przeciwdziałanie i usuwanie skutków klęsk żywiołowych, pomocy finansowej 
w formie zasiłków celowych, o których mowa w ustawie o pomocy społecznej, 
dla rodzin lub osób samotnie gospodarujących, poszkodowanych w wyniku 
zdarzeń noszących znamiona klęsk żywiołowych zatwierdzonych przez Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji w dniu 21.06.2021 roku..

§ 6. Zobowiązuję dyrektorów oraz kierowników wszystkich jednostek organizacyjnych gminy 
Borne Sulinowo do udzielania wszelkiej pomocy w pracach Komisji w zakresie swoich 
kompetencji.

§ 7. Wykonanie Zarządzenia powierzam Przewodniczącemu Komisji.

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

BWMOTRZ

rzanówskamgr Dd<Qti



Zalqcznik Nr 1 

Do Zarządzenia Nr 14/2022 

Burmistrza Bornego Sulinowa 

Z dnia 23 lutego 2022r.

Pieczęć Jednostki Samorządu Terytorialnego

Miejscowość, dnia

PROTOKÓŁ

Komisji ds. ustalenia szkód i szacowania strat w wyniku

(rodzaj klęski), w budynku mieszkalnym / gospodarczym

spowodowanych przez.... 

która wystąpiła w dniach

Komisja powołana Zarządzeniem Nr ...../2022 Burmistrza Bornego Sulinowa z dnia

...............  2022r. w składzie:

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

przy udziale poszkodowanego/ przedstawiciela poszkodowanego:

Komisja w składzie jw. przeprowadziła wizję w terenie dotkniętym skutkami, i dokonała 

oceny uszkodzeń obiektów.



OCENA USZKODZEŃ BUDYNKU SPOWODOWANYCH DZIAŁANIEM
ZJAWISK ATMOSFERYCZNYCH

Rodzaj i data zdarzenia klęskowego:

Rodzaj

Data

Adres budynku:

Województwo

Powiat

Gmina

Kod pocztowy

Poczta

Miejscowość

Ulica, nr

Właściciel
/Zarządca

Liczba osób zamieszkujących w budynku

Dotyczy budynków mieszalnych. Przy budynkach 
wielorodzinnych wpisać liczbę wyodrębnionych lokali

Rodzaj budynku:

Wpisać np. budynek gospodarczy, budynek mieszkalny jednorodzinny, wielorodzinny, 
budynek inwentarski, budynek użyteczności publicznej (służby zdrowia, kultury, itp.), 
budynek magazynowy, budynek produkcyjny, itp.

Dostęp oraz wstęp do budynku na dzień przeglądu:

Możliwy
(w całości/w części, w jakiej 
części)
Brak możliwości 
(powód)

Dane o budynku (w zakresie możliwym do ustalenia):

Rok budowy

Przybliżona powierzchnia 
użytkowa

Przybliżona kubatura



Liczba kondygnacji

Podpiwniczenie 
(brak/jest/w części)
Poddasze
(brak/użytkowe/nieużytkowe)
Konstrukcja fundamentów 
(np. żelbetowe, murowane)
Konstrukcja ścian nośnych 
(np. murowane, drewniane, 
żelbetowe)
Konstrukcja ścianek 
działowych (np. murowane 
karton-gips)
Konstrukcja stropów (np. 
okleina, teriva)
Konstrukcja dachu (np. 
drewniany, stropodach)
Pokrycie dachu (np. blacha 
ceramika)

Instalacje (jest/brak): elektryczna

gazowa

wodociągowa

kanalizacyjna

teletechniczna

CO

Stan zagrożenia (tak/nie):
Zniszczenia budynku 
ewidentnie zagrażające życiu 
i zdrowiu ludzi
Uszkodzenia budynku mogące 
zagrażać życiu i zdrowiu ludzi
Uszkodzenia budynku 
niezagrażające życiu i zdrowiu 
ludzi

Wstępna kwalifikacja uszkodzeń/zniszczeń elementu budynku (rodzaj i zakres 
uszkodzeń/zniszczeń):

a) Dach
(zakres

uszkodzeń/
zniszczeń
0-100%)



b) Stropy
(zakres

uszkodzeń/
zniszczeń
0-100%)

c) Ściany
(zakres

uszkodzeń/
zniszczeń
0-100%)

d) Fundamenty
(zakres

uszkodzeń/
zniszczeń
0-100%)

e) Inne 
elementy

np. instalacje 
stolarka 
okienna 

i drzwiowa, 
itp. (zakres 
uszkodzeń/ 
zniszczeń 
0-100%)

Procentowy udział poszczególnych elementów budynku jako całości
a) Dach - 30% (współczynnik do wzoru: 0,3)
b) Stropy - 20% (współczynnik do wzoru: 0,2)
c) Ściany nośne - 30% (współczynnik do wzoru: 0,3)
d) Fundamenty -10% (współczynnik do wzoru: 0,1)
e) Inne elementy - 10% (współczynnik do wzoru: 0,1)

Na podstawie ustalonego stanu faktycznego procentowy stopień zniszczenia/ uszkodzenia 
całego budynku oblicza się na według wzoru:

a x (procentowy zakres uszkodzeń/zniszczeń) + bx (procentowy zakres 
uszkodzeń/zniszczeń) + c x (procentowy zakres uszkodzeń/zniszczeń) + d x (procentowy 

zakres uszkodzeń/zniszczeń) + e x (procentowy zakres uszkodzeń/zniszczeń) =

Procentowy udział uszkodzenia/zniszczenia budynku wynosi %



Uwagi:

Załączniki:
1. Dokumentacja fotograficzna

Podpisy członków Komisji:

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.
przy udziale poszkodowanego / przedstawiciela poszkodowanego:

Uwaga: każda strona winna być parafowana przez członków komisji.


